Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 15:20 417/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 74/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando cordialmente a Vossa Excelência,
solicito encarecidamente, através do departamento competente, providências
quanto à coleta de resíduos realizada em frente ao Residencial Marina,
localizado na Rua São João, nº 399, Jardim Villaça, em São Roque.

Moradores da região têm relatado problemas
recorrentes durante o serviço de coleta. Segundo as informações, os coletores
frequentemente deixam cair resíduos no chão durante o manuseio, sem
realizar a devida recolha posteriormente, o que compromete a limpeza da via e
causa transtornos à comunidade local.

Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as
medidas necessárias para garantir a qualidade do serviço, incluindo a
orientação das equipes quanto ao cuidado no recolhimento dos resíduos e à
verificação da limpeza após a coleta.

Estamos à disposição para dialogar e colaborar no
que for necessário para a resolução do problema, visando o bem-estar dos
moradores e a manutenção da limpeza pública.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7DN701P0714PCU78
		2025-01-10T15:22:52-0300